

Forfatter: Kirsten Valkner

Titel: Udrag fra BREV TIL: Krarup, Frederik Christian FRA: Brun, Johan Lyder (1908-05-03)

Citation: Kirsten Valkner: "Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931", i *Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931*, UNIVERSITETSFORLAGET, s. 120. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001031205-000-shoot-idm140619131296400.pdf> (tilgået 22. juli 2024)

Anvendt udgave: Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Paa tredje haand har jeg idag faat en meddelelse om at den ny teologiske forening «For fri forskning og positiv kristendom» skulde staa paa svake føtter, at en ny forening kan ventes dannet o.s.v.¹ Jeg tilstaar at denne tingenes tilstand berørte mig meget ubehagelig da jeg netop til dr. Lehmann har indsendt en avhandling om «Jesus og det gamle testament» som skulde optas i foreningens skriftserie,² og jeg vilde være Dem taknemmelig om De med nogen ord vilde orientere mig om stillingen. Jeg vet jo at der til forskjellige tider har været brytninger, bl.a. i anledning av Ryberg-Hansens bidrag, og jeg formoder at utgivelsen av P. O. Monrads «Nyprotestantisme» som jeg finder meget uheldig, har bragt ældre motsætningsforhold op paany.³ Men hvis et brudd skulde være fuldbyrdet eller umiddelbart forestaaende og en ny forening dannet eller under dannelse, da befinner jeg mig ikke helt vel ved at ha indsendt mit bidrag uten at ha kjendskap til stillingen. Paafaldende har det ogsaa været mig at jeg ikke har mottat eller set hos vore bokhandlere Deres bebudede skrift om Jesus, Gud søn,⁴ — skjønt jeg ellers faar alle smaa skrifterne fra forlaget, og skjønt de ellers straks pleier at bli ut stillet hos os. Skulde Deres skrift ikke være kommet?